
Allegato 1  
 

 

COMUNICATO AZIENDALE 
 

 

Oggetto: Modello per la richiesta delle detrazioni d’imposta 

 

Vogliamo segnalare che l'art. 7, comma 1), lettera b) della L.106 del 12.07.2011 ha 

abolito l'obbligo di compilazione e consegna del modulo, salvo nel caso in cui siano 

intervenute variazioni rispetto all'anno precedente o in corso d'anno. 

Pertanto, per l'anno 2021, la scrivente azienda manterrà inalterata la gestione delle 

detrazioni d'imposta così come da Lei comunicataci per l'anno precedente, salva 

l'eventuale compilazione del modello di cui all'oggetto al fine di segnalare eventuali 

variazioni. 

Ricordiamo poi che il modello dovrà esserci necessariamente trasmesso entro 30 

giorni da ogni eventuale e futuro evento che comporti variazioni nel regime delle 

detrazioni applicate durante l'anno 2021. (es: nascite di figli, matrimoni, separazioni 

e divorzi, decessi, superamento di reddito annuo etc). 

Precisiamo infine, che qualora Lei richieda detrazioni per familiari a carico residenti in 

paesi extra comunitari, dovrà comunque e sempre presentare e trasmettere il 

modello sopra indicato allegando la certificazione emessa dal suo paese d'origine, e 

con traduzione giurata in lingua italiana, comprovante la situazione familiare. 

Rimanendo a disposizione per ogni ulteriore chiarimento porgiamo cordiali saluti. 

 

 

Data e luogo,         Timbro e firma  

_____________       ______________________ 

 

N.B. I modelli per la richiesta delle detrazioni sono a sua disposizione presso i nostri 

uffici. 


